



Kære forældre.

Her er en Julehilsen og nogle nyheder fra mig.

Der er nyt om personale, jeg vil også gerne fortælle om hvordan det går i huset og så har jeg noget om godt tøj i en kold tid.

Men først skal det nu handle om noget så kedeligt som forsikringer og erstatningskrav.

Når tøj eller andet bliver væk eller når ting bliver ødelagt.

Det sker tit – ja, vel nærmest dagligt, at tøj, vanter og hjemmesko er væk. Heldigvis dukker det som regel op igen og vender tilbage til rette ejermand, især når der er navn i 😊

Men indimellem er noget bare mistet. Hvad gør vi så ... ?

Det er jeres egen forsikring som dækker mistede genstande. Hverken vi som dagtilbud eller andre forældre – hvis det er deres barn som er skyld i, at noget er mistet eller ødelagt – er almindeligvis erstatningspligtige. Der er dog undtagelser. Jeg har vedhæftet en folder fra "Brancheorganisationen Forsikring og Pension" som uddyber rigtig godt.

Jeg vil anbefale at I undersøger om jeres forsikring dækker f.eks. mistet tøj, sko og briller når jeres barn er i børnehave eller vuggestue.

Mange af jer tænker over ikke at sende jeres børn af sted i børnehave og vuggestue i det sidste nye og fine tøj, men bruger brugt tøj. Så gør det tit ikke så meget når noget bliver væk. Det vil jeg da anbefale i den udstrækning det nu er muligt.

Tøj i vinterkulden

Når frost og blæst sætter ind, så er flyverdragten ikke nok. En strik- eller fleece trøje er nødvendig inden under og dertil gerne gamachebukser el. lign. under de almindelige bukser. Tykke sokker er også godt hvis der ellers er plads i støvlerne. Dertil hue og luffer – så er vi klar. Husk navn i det hele.

Varme børn leger bare bedre 😊

Nyt om personale i Skovbørnehuset

Kasper - som er pædagog hos Troldebørnene - har fået nyt arbejde og stopper hos os med udgangen af januar. Det er altid ærgerligt at skulle sige farvel til en medarbejder, og ikke mindst nu til Kasper. Kasper har gjort en kæmpe forskel for alle børn, som han har været sammen med i sin tid i Skovbørnehuset. Kasper er med sin umiddelbare og dejligt positive tilgang til mennesker og med sin stærke faglighed, bare et rigtig godt og berigende bekendtskab for børn, forældre og kolleger. Kasper er fuld af idéer og har haft meget stor betydning for hele husets udvikling og har bl.a. sat helt nye standarder for førskole arbejdet i vores storegrupper. Det er trist du forlader os Kasper, men jeg er meget taknemmelig for de 5 år du har været i Skovbørnehuset. Tusind Tak til dig fra mig og fra os alle.

I skrivende stund har vi ikke en helt klar plan for hvad der sker til februar hos Troldebørnene, dertil er situationen for ny. Men Tina, Maria, Johannes, Brian og jeg er i gang med at finde løsninger. I forældre på Trolde- og Skovgrupperne får besked så snart der er noget at fortælle.

Esra – som er kendt på Bille - og Krudtuglestuerne, har været vikar hos os nogle uger, og har klaret det rigtig godt. Hun har fået meget ros fra kolleger og jer forældre. Børnene kan rigtig godt lide at være sammen med hende. Derfor er det rigtig dejligt at jeg har fået mulighed for at tilbyde hende arbejde. Det bliver på Krudtuglerne hvor hun træder ind i en stilling som personlig assistent for både Tina og Pia. Personlig assistanceordningen er en særlig ordning som kan bevilges af jobcentret til medarbejdere som pga. kronisk sygdom, er i risiko for at miste deres arbejde. Jeg har fået tilladelse til at fortælle jer, at Pia døjer med slidgigt og Tina med fibromyalgi. Det er derfor de har fået bevillingen. Velkommen til dig Esra.



Hvordan går det så i Skovbørnehuset ...

Lige nu og her er det Julen der sætter dagsordenen – desværre også sammen med temmelig meget sygdom. Opkast, influenza og den slags hænger igennem samfundet og også hos os. Det gælder både medarbejdere og børn. Det gør godt nok dagen meget uforudsigelig. Alligevel sker der rigtig meget godt. Vi får juletenner, sunget alle julesangene, pyntet op. Og så selvfølgelig leget en hel masse – det er det vigtigste.

Inden længe får jeg et budget for næste år som jeg kan arbejde med. Jeg ved at der vil være en masse begrænsninger i form af besparelser – det har jeg skrevet om før. Men jeg tror også på at der vil være muligheder.

Som jeg også har skrevet om før, så er jeg allermest bekymret for, at besparelserne rammer de børn som har det svært fordi at vi har ringere muligheder for at hjælpe dem. Jeg synes godt at vi kan mærke det. Det kan de børn det handler om og deres familier også. Vi har børn som har brug for sproglig og motorisk indsats fra vores side. De børn har også ret til at være i god trivsel, så de kan være med i legene på lige fod med deres kammerater. Vi har også børn som har det svært socialt og bliver frustrerede. Det kommer tit til at gå ud over andre. I de situationer har både barnet selv og de andre børn brug for vores støtte. Det er svært for os at nå hele vejen rundt, og f.eks. have en god og konstruktiv dialog med børnene selv og jer forældre hvis børn det handler om. Vi når rigtig meget af det – men ikke alt ...

Lygteuge og Lygtefest – det nåede vi 😊 Det blev nogle dejlige dage. Og vi fik hilst på Lygtekonen og Lygtemanden endnu en gang.

Det var super dejligt, at så mange af jer forældre deltog med jeres børn. Tak for det.

LygteFesten samt Sommerfesten og Høstfesten var i øvrigt på programmet, da vi fornyeligt havde fælles personale og bestyrelsesmøde. Forudsætningerne for festerne har ændret sig i forbindelse med at vi er blevet flere, og vi debatterede om det vil være godt at ændre og tilpasse festerne lidt eller meget. Generelt er vi glade for festerne som de er. Det gælder også ugerne op til, hvor vi forbereder os sammen med jeres børn. Men fornyelser og tilpasninger er nok en god ting. Vi har ikke besluttet noget på mødet, men vi fik nogle gode ideer som vi tager med os.

Mange familier er kommet til i de sidste måneder. Hjertelig velkommen til jer alle. Jeg håber at I og jeres børn har fået en god og tryk opstart.

Vi er lige nu 179 dejlige Skovbørnehus børn indmeldt. Dertil 42 fantastiske medarbejdere. Vi er godt nok mange børn og voksne hver dag – men vi vil helst ikke undvære nogen. 😊

På Lailas og egne vegne:

